令和５年４月１０日

保護者の皆様

                                    朝来市立梁瀬小学校

                                    校長 羽 渕 義 夫

                コロナへの対応について

春暖のみぎり 皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、学校教育に対し、ご理解とご支援をいただいておりますこと心からお礼申し上げます。

また、お子様のご入学・進級おめでとうございます。

さて、新型コロナウイルス感染症については、感染は少なくなってきています。しかし、まだ警戒が必

要な状況であることに変わりはありません。新年度の４月以降もしばらくは、これまでの感染対策を継

続していきます。但し、マスクの変更については３月にもお知らせしました。

つきましては、新年度もしばらくは下記の通りの感染対策を行っていきます。保護者の皆様のご理解と

ご協力をよろしくお願い申し上げます。なお、変更がある場合は、その都度ご連絡させていただきます。

記

１ マスク着用の考え方の見直しについて(文科省より)３月にお知らせした内容と同じです。

① 児童及び教職員については、学校教育活動に当たって、マスクの着用を求めないことを基本とします。

② 登下校時のスクールバス内でのマスクの着用を推奨します。

③ 様々な事情により、マスクの着用を希望したり、健康上の理由によりマスクを着用できない児童に対して、マス

クの着脱を強いることはありません。マスクの着用の有無による差別・偏見等がないよう適切に指導を行います。

④ 感染症が流行してきた場合には、教職員がマスクを着用し、児童に着用を促す場合があります。ただし、着用を

強いることはありません。また、咳やくしゃみの際には、咳エチケットを行うように指導します。

２ 主な感染対策と変更事項について

① 教室、廊下の窓を開けたり、サーキュレーターや空気清浄機を使用し、換気の徹底を行います。

② 健康観察カードの記入や朝の検温等はしばらくは継続いたします。

③ 感染、濃厚接触、発熱、風邪症状の場合は「出席停止扱い」といたします。なお、体調が悪い場合は、無理をせ

ず、各家庭で安静にしてください。

④ 登校時、給食前等の手洗いの徹底を行います。

⑤ 給食時は、机のシールドを設置し、会話は控えて食べることとします。

⑥ 感染リスクの高い活動に関しては、距離を確保し、実施します。不安な場合は、マスク着用も構いません。

⑦ 給食後の歯みがきも場所を分散して実施していきます。

⑧ 不安がある人は、マスク等を用意しておくことを推奨します。

以 上